
اخبار

اقتصادی

معاون سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی مطرح کرد:

 تولید سالانه 150 کیلوگرم شیر 
به ازای هر نفر در استان

معاون بهبــود تولیدات دامی ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراسان رضوی گفت: سالانه 150 کیلوگرم شیر به ازای 
هر نفر جمعیت این استان تولید می شود. به گزارش ایرنا، 
جعفر حاجی مجتهد اظهار کرد: از این جهت به اهداف مد 
نظر و مطلوب در تولید شیر رسیده ایم اما شنیده ها حاکی 
از میزان مصرف به مراتب پایین این غذای مقوی از سوی 
مردم است. وی با اشاره به این که ســالانه 930 هزار تن 
شیر در خراسان رضوی تولید می شود، افزود: نمی توان 
آمار دقیــق و قابل اتکایــی از میزان مصرف شــیر داد زیرا 
ســنجش و اندازه گیری صحیح برای اعلام میزان دقیق 
مصرف، کاری زمان بر و تــوام با گمانه زنی هــای فراوان 
است اما برخی منابع سرانه مصرف شیر در استان را 70 
تا 100 کیلو در ســال مــی دانند. حاجــی مجتهد گفت: 
بین 300 تا 350 تن شیر تولیدی از استان خارج و پس از 
فراوری در استان های دیگر، در قالب محصولات لبنی در 

اشکال مختلف دوباره به استان بازمی گردد.
وی بیان کرد: امسال در کنار تولید شیر در استان، تولید 
شیر خشک نیز انجام شــده اســت که مجموعا از ابتدای 
امســال 1500 تا 1600 تن شیر خشــک تولیدی نیز از 
خراسان رضوی به مقصد کشورهای دیگر صادر شده که 

اتفاق خوب و قابل توجهی در این زمینه است.

رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی اســتان 

مطرح کرد:

خراسان رضوی رتبه نخست 
اجرای آبیاری نوین

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان با بیان این که 
این اســتان در زمینــه اجرای ســامانه نوین آبیــاری رتبه 
نخســت کشــور را در نیمه نخســت امسال کســب کرده 
است، کشتزارهای غالب مجری ســامانه نوین آبیاری را 
کشتزارهای گندم، سیب زمینی و باغ های پسته و انگور 
اعلام کرد.  به گزارش ایرنا، مجتبی مزروعی  اظهار کرد: 
به ازای اجرای هر هکتار سامانه آبیاری بارانی )قطره ای( 
بین پنج هزار و 600 تا 600 هزار متر مکعب صرفه جویی 
آب محقق می شود. مزروعی گفت: در اجرای هر کیلومتر 
خط لولــه انتقــال آب نیز حــدود 700 هزار متــر مکعب 

صرفه جویی آب محقق خواهد شد.

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی:

 با برهم زنندگان نظم و امنیت 
عمومی، قاطعانه برخورد خواهد شد

معاون توسعه و مدیریت منابع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان این 
که تعاونی های خانوادگی که گاه برای گرفتن تســهیلات ایجاد می شــد، 

امروز جوابگو نیست، افزود: در پی ایجاد تعاونی های جدید فراگیر ملی، عمران شهری و روستایی هستیم 
که سرمایه افزایی و ایجاد اشتغال می کنند. به گزارش ایرنا، نصرا... بازوند ادامه داد: واگذاری بنگاه های 
وابسته به صندوق ها به بخش خصوصی، از جمله برنامه هایی است که وزارت تعاون دنبال می کند و بنگاه 

های دیگری که واگذار نشوند، نباید زیان ده بلکه باید پیشرو باشند.

مدیرعامل شرکت گاز خراســان رضوی گفت: 687 روســتا و دوشهر استان 
طی پنج سال گذشته به شبکه سراسری گاز کشور متصل شدند و در مجموع 

خراسان رضوی رکورددار حجم اجرایی پروژه های گازرسانی روستایی در بین تمام استان های کشور است. به 
گزارش روابط عمومی این شرکت ، سید حمید فانی با اعلام این مطلب اظهار کرد: در ابتدای کار دولت یازدهم، 
از مجموع دو هزار و 530 روستای واجد شرایط بهره مندی از نعمت الهی گاز در استان، تنها 56 درصد یعنی 

معادل 9۴6 روستا گازدار بودند که این رقم هم اکنون به هزار و 633 روستا افزایش یافته است.

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی گفت: دستگاه قضایی مظهر اقتدار 
نظام اســلامی اســت و  با برهم زنندگان نظــم و امنیت عمومــی، قاطعانه 

برخورد خواهد شــد. به گــزارش روابط عمومی این نهاد، حجت الاســلام والمســلمین مظفــری افزود: 
برخلاف هجمه های تبلیغاتی دشــمن برای مردم ایران اســلامی، ثابت شــد دســتگاه قضایی به دنبال 
مجرمان و برهم زنندگان نظم و امنیت اســت و افرادی که ناآگاهانه و تحت تأثیر تبلیغات ســوء دشمنان 

دست به اقداماتی زده اند، مورد رأفت نظام اسلامی قرار گرفته و خواهند گرفت.

معاون وزیر تعاون:مدیرعامل شرکت گاز استان مطرح کرد:

 ثبت رکورد گازرسانی کشور 
در استان

پیگیر ایجاد تعاونی های فراگیر ملی،  
عمران شهری و روستایی هستیم

چهره ها و خبرها

اخبار

 توقف استفاده از سیمان در راه سازی 
به دلیل کمبود نقدینگی و قیر رایگان

مدیر ســاخت و توســعه راه های اداره کل راه و شهرســازی 
استان گفت: کمبود نقدینگی و اختصاص قیر رایگان توسط 
وزارتخانه به ساخت راه ها، پروژه استفاده از سیمان در جاده 
سازی استان را متوقف کرده است. محمد پارسا در گفت و 
گو با ایرنا افزود: از زمان آغاز ساخت راه ها به صورت بتنی، 
تاکنون تنها 2 کیلومتر از جاده کاشــمر با ســیمان روکش 
شده  و ادامه این طرح به دلیل کمبود نقدینگی متوقف شده 
است. پارسا اظهار کرد: هم اینک سه هزار میلیارد ریال به 
پیمانکاران حوزه راه بدهکاریم و توان پرداخت هزینه های 
مربوط به استفاده از سیمان در بخش راه سازی را نداریم. وی 
گفت: مزایای استفاده از سیمان در جاده سازی به مراتب 
بیشتر از استفاده از قیر است زیرا عمر قیر 12 سال اما عمر 
سیمان 25 سال است لذا با احتساب هزینه نگهداری و دوام 
آن، جاده های سیمانی از جاده های قیری توجیه اقتصادی 
بیشتری دارند. پارسا اضافه کرد: از سوی دیگر واحدهای 
تولیدی خراســان رضــوی توان تامین ســیمان مــورد نیاز 
جاده سازی را به خوبی دارند و هیچ مشکلی به لحاظ تامین 

سیمان برای جاده سازی وجود ندارد.

مدیر امور شیلات و آبزیان جهاد کشاورزی:

 واردات "تیلاپیا" تولیدکننده را
تهدید می کند 

مدیــر امــور شــیلات و آبزیــان جهاد کشــاورزی خراســان 
رضوی گفت: ممنوعیت واردات تیلاپیــا خبر خوبی برای 
تولیدکنندگان ماهــی در خراســان رضوی اســت چراکه 
عرضه این نوع ماهی، تولید داخلی را با تهدید نابودی مواجه 
کرده بود. محمدرضــا مهدیزاده در گفت وگو با تســنیم در 
مشهد مقدس اظهار کرد: قطعا جلوگیری از واردات تیلاپیا 
می تواند به تولید داخلی به ویژه در استان خراسان رضوی 
کمک بسیاری کند. وی بیان کرد: ما شاهد بودیم به علت 
علاقه مردم به تیلاپیا میزان خرید قزل آلا کاهش یافته بود 
و دلالان، این محصول  را حتی کمتر از قیمت تمام شده از 

تولیدکننده خریداری می کردند.

خبر

گردشگری

رئیس جامعه هتل داران ایران

 فعالیت غیرمجاز 7000 خانه شخصی 
در اسکان مسافران مشهد

رئیس جامعه هتل داران ایران گفت: در کلان شهر مذهبی 
مشــهد، هفت هزار خانه شــخصی به صورت غیرمجاز در 
زمینه اســکان مســافران فعالیت دارند. محمد قانعی در 
گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: فعالیت خانه های شــخصی 
مســافرپذیر از معضلات و چالش های موجود واحدهای 
اقامتی رســمی شــامل هتل، هتل آپارتمان و مهمانپذیر 
اســت. وی بیان کــرد: فعالیت ایــن خانه ها بــه فعالیت و 
درآمد واحدهای اقامتی رسمی صدمه فراوانی زده است. 
قانعی تصریح کرد: متاســفانه با صدور مجوز برای منازل 
شــخصی که هم اکنون حدود 1300 واحد دارای مجوز 
موقت هستند، آسیب جدی به فعالیت اقتصادی واحدهای 
رسمی وارد می شود. رئیس جامعه هتل داران ایران بیان 
کرد: این صدمات موجب شــده فعالیــت در صنعت هتل 
داری توجیه اقتصادی نداشته باشد و شماری از هتل ها در 
مشهد به صورت موقتی تا زمان آغاز اوج سفرهای نوروزی 
به حالت نیمه تعطیل درآیند. وی افزود: علاوه بر این، در 
دو سال اخیر شاهد کاهش دوســوم گردشگران خارجی 
به خصوص از کشــورهای عربســتان و بحرین به مشهد به 
دلیل حادثه ایجاد شده در کنســولگری عربستان در این 
شهر بوده ایم. این فعال عرصه گردشگری خراسان رضوی 
تاکید کرد: نیازسنجی و مطالعه درباره وضعیت و فعالیت 
هتل ها، هم اکنون بسیار نادرست است و همین موضوع 
موجب شده در روند توام با رکود صنعت گردشگری، شاهد 
ساخت 200 هتل در کنار فعالیت 210 هتل موجود در 

استان باشیم.
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گزارش 
مسعود حمیدی

 دولت با هدف توســعه و ایجاد اشتغال درروستاهای 
بالای 20 خانوار، اعتباری حدود شش هزار میلیارد 
تومان را بر اساس سند قانون برنامه ششم پیش بینی 
کرده کــه حدود 6 درصــد  از این اعتبار، به خراســان 
رضوی اختصاص یافته است .از این رو، نحوه انتخاب 
روستاهای هدف و چگونگی هزینه کرد این اعتبارات 
که می تواند در ریشــه کن کــردن محرومیت و تثبیت 
جمعیــت روســتاهای اســتان نقــش بــه ســزایی ایفا 
کند، موضــوع با اهمیتی اســت، موضوعــی که هفته 
گذشته رحیمی جهان آبادی عضو مجمع نمایندگان 
استان در جلسه کارگروه اشتغال به آن واکنش نشان 
داد و با گلایه از نحوه اولویت بندی روستاهای استان 
در طرح های توسعه و اشتغال توسط سازمان مدیریت 
و برنامــه ریزی گفــت: روســتاهایی که این ســازمان 
برای اجــرای طرح هــای توســعه در اســتان  انتخاب 
کــرده، روســتاهای برخــوردار بــوده درحالی کــه به 
روستاهای کم برخوردارتر و ضعیف تر توجهی نشده 
اســت. پیــش از این نیــز برخــی دیگــر  از نمایندگان 
مجلس، فرمانداران  و بخشداران درباره این موضوع 
گلایه هایی را مطرح کرده بودند، از این رو در گزارش 
پیش رو برخی از این گلایه ها و پاســخ رئیس سازمان 

مدیریت و برنامه ریزی استان را می خوانیم.

اولویت های ما متفاوت بود	 
معــاون اســتاندار و فرمانــدار مشــهد در این بــاره به 
خراسان رضوی گفت: در برنامه ششم توسعه، دولت 
مکلف شده است برای همه روســتاهای کشور، سند 
توسعه و اشتغال تدوین کند. تهیه این سند به صورت 
تکلیفــی بــر عهــده ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
گذاشته شــده و در اســتان، این ســازمان با همکاری 
تعدادی پژوهشگر و نهاد مطالعاتی دست به انتخاب 
روستاها زده است.در شهرستان مشهد هم به صورت 
پهنــه ای و بــر اســاس الگوهــای مدنظــر خودشــان، 
روســتاهایی را انتخاب کرده اند و دهستان توس در 

مشهد انتخاب شده است .
محمد رحیم نوروزیان تاکید کــرد :البته این انتخاب 
ها  بدون مشورت با فرماندار و بخشدار صورت گرفته 
که بنده هم به این موضوع اعتراض کردم و گفتم بهتر 

بــود در زمینــه انتخاب دهســتان ها با فرمانــدار هم 
مشورت می شد. وقتی تمام کارها دست مجری باشد، 
ممکن است انتخاب ها آن گونه که باید صورت نگیرد.
نوروزیان با تاکید بر این که اولویت های ما در انتخاب، 
متفاوت اســت، افزود:بــا این حال مــا در این بــاره با 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان همکاری لازم 
را انجام خواهیم داد و با توجه به این که تهیه سندهای 
توســعه، محدود به یک پهنه خاص نیســت و در ســال 
آینــده و در طول پنج ســال بعــد از آن، دولــت موظف 
به تهیه ســند برای همه روستاهاســت، امیدواریم در 
سال های بعد اولویت های مد نظر ما نیز در این طرح 

وارد شود .

قرار است سال دیگربا فرمانداران 	 
مشورت شود 

فرماندار شهرستان بینالود نیز در این باره به خراسان 
رضوی گفت: سازمان مدیریت و برنامه ریزی به دلیل 
اضطراری که در تهیه طرح ها در استان داشته  و مجبور 
بوده اســت مطالعه طــرح را زودتــر آغاز کنــد، بدون 
مشورت با فرمانداران و بخشداران دست به انتخاب 

پهنه های مد نظر برای طرح زده است .
سید حسین حسینی  افزود: دهستانی که در شاندیز 
برای اجرای طرح انتخاب کردند، دهستان مناسبی 
نبودبــه طور مثــال تعــدادی کارخانــه به عنــوان یک 
دهستان محسوب شــده  بود یا شهرک صنعتی توس 
جزو انتخاب ها قرار گرفته بود  که با این وصف، بحث 
توســعه اشــتغال در این پهنه ها بی معنی بــه نظر می 
رسید.  از این منظر، ما در جلسات گفتیم اگر از ابتدا 
برای انتخــاب ایــن پهنه هــا بــا فرمانداران مشــورت 
می شد، بدون شک دهستان های دیگری را که برای 
اجرای طرح اولویت دار تر بودند، انتخاب می کردیم.
وی تاکید کرد: اکنون موضوع اختصــاص اعتبارات 
مطــرح نیســت، فعلا طــرح در مرحلــه تهیــه ســند 
توســعه قرار دارد هرچند اگر در ابتدای کار مشورت 
می شد، بی تردید روستاهای اولویت دار تری از جمله 
منطقه ییلاقی کارمندان بازنشســته یکــی از نهادها 
یا شــهرک صنعتی یا کارخانــه خانه ســازی و ...می 

توانست انتخاب شود.
حسینی با بیان این مطلب که البته امسال روستاهای 
مشمول طرح انتخاب شــده اند ولی برای سال آینده 
قرار اســت حتماً با هماهنگی فرمانداران این پهنه ها 

انتخاب شــوند، اضافه کــرد: البته بــا توضیحاتی که 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی به ما داده است، این 
اتفاق چندان به ضرر شهرســتان نخواهد بود چراکه 
اگر قــرار باشــد در ســند توســعه برای روســتایی دو 
طرح اشــتغال دیده شــود، قطعــا در روســتاهای کم 

برخوردارتر تعداد این طرح ها بیشتر خواهد بود.

برخورداری، شاخص انتخاب روستاها و 	 
دهستان ها نبوده است 

رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی اســتان، در 
پاسخ به این گلایه ها بابیان این که نظرات فرمانداران 
کاملًا محترم است، به خراسان رضوی گفت: قانون، 
ســازمان برنامه وبودجه را مکلف کرده اســت سالانه 
برای پنج هزار روستا در کشور، سند توسعه و اشتغال 
تهیه کند و ســهمیه اســتان خراســان رضــوی در این 
طرح، هرسال 329 روستاســت که مجموع 16۴5 
روستای بالای 20 خانوار در طول برنامه ششم توسعه 

در استان نیز مشمول این موضوع می شوند.
رضا جمشــیدی با ایــن توضیــح، ادامــه داد : اما باید 
توجه داشــت مــا در مطالعــات خودمان روســتاها را 
مدنظــر قرار نــداده ایم و دهســتان ها را بررســی و بر 
اســاس شــاخص هایی که در ســند هم مشخص شده  
در کارگــروه آمایــش استان دهستان های مناســب 
اجــرای طــرح را انتخاب  کــرده ایــم. وی ادامــه داد: 

برخورداری، شاخص انتخاب روستاها و دهستان ها 
نبوده بلکــه در این انتخاب ها به جمعیت روســتاها، 
زمینــه عملیاتی شــدن یــا نشــدن طرح هــای هادی 
روستایی، وضعیت محرومیت روستاها، توانمندی ها 
و نقاط قوت و ضعف روستاها توجه شده است. از این 
رو نمی توان گفت روســتاهایی که انتخاب شــده اند، 
همه محــروم بوده اند اما بــه دلیل این کــه انتخاب ما 
دهســتان ها بوده و ممکن اســت در این دهســتان ها 
هم روســتای برخوردار و هم روســتای محروم وجود 
داشته باشد، شاید انتخاب ما این گونه تداعی کند که 
دهستان های انتخاب شده نســبت به دهستان های 
دیگر برخوردارترند که ما این موضــوع را نه تایید و نه 

رد می کنیم .
جمشــیدی افــزود: ایــن انتخاب هــا قرار اســت طی 
پنــج ســال ادامه یابــد، هرچنــد بــا ایــن روش برخی 
امــا  نداشــتند  منتخــب  دهســتان  شهرســتان ها 
ما خودمــان را در اســتان مکلــف کردیم کــه در همه 
شهرســتان ها ،دهســتان منتخــب داشــته باشــیم. 
بنابراین هم دهستان های محروم و هم دهستان های 
برخوردار انتخاب شــده اند. وی تأکیــد کرد: هرچند 
تکلیفی که برای ما مشخص شده انتخاب 329 روستا 
بود اما ما حدود ۴70 روســتا را در اســتان برای سال 
اول انتخاب کردیم و می خواهیم به بیش از ۴0درصد 

از آن چه به ما تکلیف شده بود، عمل کنیم.

طــرح  ایــن  که هــدف  ایــن  بیــان  جمشــیدی با 
محرومیت زدایــی از روستاهاســت، افزود:با توجه به 
این که ما دهستان ها را انتخاب می کنیم، ممکن است 
در این دهســتان ها، روســتاهای برخوردار هم وجود 
داشــته باشــد به هر روی  هر طرح و برنامه ای باید بر 

اساس شاخص های تعیین شده، باشد.
وی افزود: در انتخاب شاخص ها ما علاوه بر کارگروه 
آمایش، یک شــورای راهبری هم تشــکیل دادیم  و تا 
جایی که امکان داشــت کارگــروه را توســعه دادیم تا 
از شاخص های بهتری اســتفاده کنیم. لذا حتی اگر 
دهســتانی که هم اکنون انتخاب شــده، برخوردارتر 
هم باشد، دهستان کم برخوردارتر سال آینده انتخاب 

خواهد شد و این محدود به امسال نیست.

کمیته شهرستان روی انتخاب 	 
خود اصرار کند، مخالفت نخواهیم کرد

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان، درباره 
صحبت هــای نماینــده تربت جــام و تایباد نیــز اظهار 
کرد: بنده با آقای رحیمی در این خصوص صحبت و  
او را متقاعد کردم. با این همه  اگــر فرماندار و کمیته 
شهرســتان ها روی انتخــاب خود در تغییر دهســتان 
اصرار داشــته باشــند، ما هم مخالفــت نخواهیم کرد 

چراکه برای ما به عنوان مجری فرقی نمی کند.
جمشیدی ادامه داد: هرچند روی انتخاب خود مصر 
هســتیم اما این به معنای نهایی شدن انتخاب نیست 
و برخــی شهرســتان ها پیشــنهاد هایی داده انــد و ما 
هم پذیرفتیم. بنابراین مطرح کــردن این موضوعات 
با این شــدت جای تأمل دارد. ما فعــلًا در حال انجام 
مطالعه هستیم و بنا نیست اعتبارات تخصیص  یابد و 

دهستانی از این اعتبارات محروم شود.
وی اظهــار کــرد: بــا توجــه به ایــن کــه فرمانــداران و 
بخشــداران روی محدوده اســتحفاظی خود تســلط 
بیشــتری دارند، اگر اســتدلال منطقی و علمی ارائه 
کنند و این استدلال صرفاً احساسی نباشد، تغییرات 
لازم را خواهیم داد اما این که نمایندگان مجلس هم 
در این فرایند صاحب نظر باشــند، این گونه نیســت و 
تکلیفی وجود نــدارد زیرا رئیس کمیتــه برنامه ریزی 
شهرستان ها فرماندار است و نمایندگان مجلس هم 
به عنــوان عضو ناظــر در کمیته ها حضــور دارند البته 
بدون حق رأی هســتند. از ایــن رو برنامه هایی که ما 
می دهیم صرفاً پیشــنهادی هســتند و حتمــاً باید در 

کمیته برنامه ریزی شهرستان ها مصوب شوند.

پاسخ رئیس سازمان مدیریت استان به گلایه های مطرح شده درباره نحوه انتخاب روستاهای طرح توسعه و اشتغال

شهرستان ها بر تغییر اصرار داشته باشند، مخالفت نمی کنیم

مالیات باز هم در دستور کار نشست دبیرخانه شورای گفت وگو
شــرکت/ مالیات و گلایه های فعــالان اقتصادی از 
نحوه مالیات ســتانی باز هم در میان ســه دســتور 
کار نشست هفتگی دبیرخانه شورای گفت وگوی 

دولت و بخش خصوصی استان قرار گرفت.
رئیــس دبیرخانــه شــورای گفــت وگــوی دولت و 
بخش خصوصی اســتان در تشریح نتایج این هفته 
دبیرخانه، در گفت و گو با »خراسان رضوی« گفت: 
در این جلسه سه موضوع دردستور کار قرار گرفت 
که همه به مشکلات بخش های مختلف اقتصادی 
بــا موضــوع مالیــات مرتبــط بــود .اولین دســتور 

کار،بررسی مشکلات کشتارگاه های طیور استان 
درخصوص مســائل مالیاتــی و هزینه های ســربار 
بودکه مقرر شــد انجمن مربوط و نمایندگان اداره 
کل مالیات،  طی 10 روز آینده با یکدیگر جلسه ای 
داشته باشند تا هر گونه ابهامی در این زمینه مرتفع 
شــود. همچنین تفاهــم نامــه ای را در ایــن زمینه 
تنظیم کنند که در آن ملاک و معیار مالیات ستانی 

از کشتارگاه های طیور  معلوم باشد.
علی اکبر لبافی درباره دستورکار بعدی این جلسه 
نیــز گفت: در این جلســه دربــاره تفاهــم نامه بین 

انجمن مهندسان مشاور استان و اداره کل مالیات 
و ســازمان مدیریت و برنامه ریزی  استان نیز بحث 
شــد. این تفاهم نامه با هدف تعیین روش دریافت 
مالیات بر ارزش افزوده قراردادهای پیمانکاری در 
حوزه هــای عمرانی بودکــه 12 بنــد دارد .در این 
جلسه به دلیل محدودیت زمانی، تنها در خصوص 
۴ بند آن توافق شد و بقیه بندها در جلسات بعدی 
مطرح خواهند شــد تا پس از تفاهم نهایی، مبنای 

مالیات ستانی قرار گیرند.
لبافــی ادامــه داد:در ســومین دســتور کار هــم 

توافق شــد تمام جرایــم مربوط به مــاده 23 قانون 
مالیات بــرارزش افزوده و مــاده 19 قانون مالیات 
بر عملکــرد، به دلیــل پرداخــت نکــردن مالیات و 
مطالبــات مرتبــط بــا قراردادهــای شــرکت های 
مهندس مشاور و پیمانکار توسط دستگاه اجرایی 
دولتی مبنی بر خارج از اختیار بودن انجام تکالیف 
مقــرر بر ایــن قوانیــن، مشــمول بخشــودگی قرار 
گیرد چرا که دستگاه های اجرایی، وجهی را بابت 
کارکرد پیمانکار پرداخت نکرده اند که نپرداختن، 

منجر به جریمه شود.

مدیر اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خبرداد:

 16 هزار نفر در استان طی 9 ماه 
گذشته مشمول بیمه بیکاری شدند

با وجود ایجاد 81 هزار شغل جدید)بیمه اولی( 
طی 6 ماه ابتدای امسال در اســتان روز گذشته 
مدیــر اشــتغال و کارآفرینــی اداره کل تعــاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی خراســان رضــوی گفــت: 
براســاس آمار 9 ماه امســال، 15 هــزار و 9۴9 
نفر در استان مشــمول بیمه بیکاری شده اند و از 
مزایای آن اســتفاده می کنند. به گــزارش ایرنا، 
اســدا... جیوان، افــزود: کلیه مشــمولان قانون 
کار و قانون تامین اجتماعی که بدون میل و اراده 
خود بیکار شــده اند، در چارچوب قانون و تفاهم 
نامه مشترک، می توانند از مزایای بیمه بیکاری 
بهره مند شوند. وی بیان کرد: بر این اساس، اگر 
واحدی تولیدی تعطیل و کارگران آن بیکار شوند 
در صورتی که مشــمول قانــون کار و برخوردار از 
دفترچه بیمه تامین اجتماعی باشند، می توانند 

زیر پوشش بیمه بیکاری قرار گیرند.
جیوان یکی از راهکارهای لازم برای رفع بیکاری 
را کارآفرینــی دانســت و گفــت: براســاس آمــار 
اعلام شده توسط استانداری، 320 هزار بیکار 
در خراســان رضوی وجود دارند کــه کارآفرینی 

می توانــد به اشــتغال این بیــکاران کمــک کند. 
مدیر اشتغال و کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اســتان گفت: کارآفرینی هرگونه 
اقدام ارزشــمند و خطرپذیری اســت که منجر به 
تولید یک محصول یا تولید یک کالا یا ثروت جدید 
شــود. جیوان افــزود: گره گشــایی از مشــکلات 
کارآفرینی، زنجیره ای از ســازمان ها و نهادها را 
تشــکیل می دهد که هر حلقه از این زنجیره می 
تواند بخشی از معضلات بخش کارآفرینی را حل 
کند. این مقام مســئول گفت: باید سازمان های 
متولی بــرای حمایــت از کارآفرینان بــه یک فهم 
مشترک و اتفاق نظر برســند و هر کدام در حوزه 
مسئولیتی خود با تســهیل امور ، شرایط را برای 
رشد و توســعه کارآفرینی فراهم کنند. وی ادامه 
داد: تکلیف همه دســتگاه های حامی و پیشران 
در حمایت از کارآفرینی این است که کمک کنند 
قوانین خوب با حمایت مجلس شورای اسلامی 
تدوین شود و دســتورالعمل ها و آیین نامه هایی 
که شرایط دشواری را پیش روی کارآفرینان قرار 

می دهد، حذف یا تعدیل شود.

مدیرکل راه و شهرسازی استان خبر داد:

 تحویل ۲۲1۷ واحد مسکن مهر 
در دهه فجر

مدیرکل راه و شهرســازی استان خراسان رضوی 
با بیــان ایــن کــه در کل اســتان، دو هــزار و 217 
واحد مســکن مهر در دهه فجر افتتاح می شــوند، 
تصریح کرد: با افزوده شدن این تعداد، در مجموع 
حــدود 100 هــزار واحــد بــه متقاضیان مســکن 
مهر تحویل داده شده اســت و پیش بینی می شود 
در ســه مــاه اول ســال 97 ، ســاخت  مســکن مهر 
تمام شود و شــاهد اختتامیه آن در استان باشیم. 
محمدرضا اخــوان عبداللهیــان، در گفــت و گو با 
خبرنــگار پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی  
افزود: همزمان با دهه فجر، 20 طرح عمرانی در 
بخش راه و شهرسازی با اعتبار 31 میلیارد تومان 
به بهره بــرداری می رســد. وی دربــاره طرح های 
بخش مســکن و راه که قرار اســت در دهه فجر در 
استان خراسان رضوی افتتاح شــود، اظهار کرد: 
7۴ کیلومتــر راه روســتایی در قالب 13 پــروژه  با 
اعتبار 13 میلیارد تومان در شــهر های بجستان، 
کاشمر، سبزوار، قوچان، مشــهد، نیشابور، زاوه، 
تربت حیدریه و بزرگراه دوبانــده از تایباد به تربت 
جام به طول 11 کیلومتر و با هزینه ای معادل 12 

میلیارد تومان افتتاح می شود. عبداللهیان  درباره 
پروژه هــای عمرانی این اســتان بیان کرد: شــش 
پروژه در بخــش پروژه های عمرانی با مبلغ شــش 
میلیارد تومان در دهه فجر به بهره برداری می رسد 
که از مهم ترین آن ها می توان ساختمان فرمانداری 
بجســتان و اســتخر بجســتان را نــام بــرد. وی در 
خصوص بافت فرسوده اســتان خراسان رضوی و 
مشهد نیز بیان کرد: اکنون 60 پروژه با مبلغ 103 
میلیارد تومان در حوزه بافت ناکارآمد قرار دارد که 
میانگین پیشرفت فیزیکی آن ها حدود ۴0 درصد 
است و چهار ماه پیش این پروژه ها آغاز شده است.


